
Prezentace 5. 11. 2020



Pro zodpovědné plánování...



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

1,5 tis. obyv.

27 tis. obyv.

18 tis. obyv.



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Jak počítáme demografickou prognózu



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Na 100 dětí do 15 let 
připadá 98 seniorů,
(ČR 125)



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Úhrnná plodnost: 1,59



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Výsledky prognózy



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Celkový počet obyvatel

+ 9 tis.



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Rozvojové území Bubny - Zátory



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Rozvojové území Bubny – Zátory - MŠ

36 tříd

68 tříd



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Rozvojové území Bubny – Zátory - ZŠ

200 tříd = 
7 velkých škol

120 tříd = 
4 velké školy



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

MŠ (9 MŠ)



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Index návštěvnosti MŠ

Co dělá zbývajících 350 (20 %) dětí?



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Při indexu návštěvnosti

• 80 % dětí ve věku 3 – 5 let



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

ZŠ (8 ZŠ)

nyní  169 kmenových tříd
max. 190 (po případných rekonstrukcích a ukončení pronájmů)



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Index návštěvnosti



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

194 tříd
(+ 25 tříd)



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Shrnutí

• Stávající kapacity MŠ by již měly být dostatečné, pokud 

je bude i nadále navštěvovat 80 % dětí.

• Lokálně budou v MŠ chybět místa v Holešovicích

• Pro Bubny – Zátory bude potřeba navíc 36 tříd v MŠ

• Kapacity ZŠ budou nedostatečné již od roku 2021/22

• Okolo roku 2030 bude chybět 600 míst (25 tříd)

• Reskonstrukcemi a výpověďmi lze získat až 20 tříd

• ZŠ chybí hlavně v Holešovicích

• Pro Bubny – Zátory bude potřeba dalších 120 tříd (4 

velké ZŠ) 



Demografická studie, SO Praha 7, Prezentace 5. 11. 2020 

Děkuji za pozornost


